
اخبار كشور

تولید فیلم درباره
 شهید خردسال حادثه تروریستی اهواز

یــک فیلم درباره شــهید طاها اقدامی، خردســالی کــه در حادثه 
تروریستی 31 شهریور اهواز به شهادت رسید تولید می شود.

در آستانه برگزاری پانزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت 
حســین صابری مدیرعامل انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس از 
ساخت دو فیلم توسط فیلمسازان اصفهان پیرامون شهیدان طا ها اقدامی 
شهید خردسال جنایت تروریســتی اهواز و شهید ابوالفضل شیروانیان 

اولین شهید مدافع حرم اصفهان خبر داد.
وی اظهــار داشــت: در دیــدار و گفت وگویی که بــا حضور محمد 
خزاعی دبیر جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت، مالک شــیخی معاون 
فرهنگی حوزه هنری اصفهان و پدران شهیدان طا ها اقدامی و ابوالفضل 
شــیروانیان داشتیم طرح ساخت دو فیلم از زندگی این دو شهید مطرح 
شد و مقرر شد فیلمســازان حوزه هنری استان اصفهان بزودی ساخت 
 ایــن دو فیلم را با حمایت انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس آغاز 

کنند.
پانزدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت، پنج تا نهم آذر سال 

جاری در تهران برگزار می شود.
تقدیر از خانواده شهید مدافع حرم 

روی صحنه  تئاتر
گروه اجرایی نمایش »خاتون« شــامگاه ششم آبان از خانواده شهید 

مدافع حرم سیدمحمد حسین میردوستی قدردانی کرد.
حســین عالم بخش، کارگردان نمایش خاتون، پس از پایان اجرای 
این نمایش در شــب اربعین حسینی)ع( از معاون هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، رئیس  سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و مدیرکل 
هنرهای نمایشی وزارت ارشاد خواست تا برای قدردانی از خانواده شهید 
مدافع حرم سید محمد حسین میردوستی که تاسوعای سال ۹۴ در شهر 
حلب سوریه به شهادت رسید، روی صحنه بیایند. گفتنی است، نمایش 
خاتون با موضوعی مرتبط با تاریخ صدر اسلام، تا 1۴ آبان در تالار اصلی 

تئاتر شهر اجرا می شود.
»نی ناله« خوشنویسان به نمایش درآمد

به مناسبت فرا رسیدن اربعین حســینی، نمایشگاه خوشنویسی و 
نقاشی خط »نی ناله« به همت سازمان بسیج هنرمندان کشور و با حضور 
اســاتید و هنرمندان مطرح خوشنویسی در گالری رسول مهر اداره کل 

فرهنگ و ارشاد استان تهران گشایش یافت.
تعداد 68 اثر از 68 هنرمند در این نمایشــگاه در معرض دید عموم 
قرار گرفتند که این آثار در قالب خط نستعلیق، شکسته نستعلیق، خط 
معلی، سفیر و کرشمه و نقاشی خط است.  امیر نصیربیگی رئیس  سازمان 
بســیج هنرمندان کشور در افتتاحیه نمایشگاه »نی ناله« گفت: سازمان 
بســیج هنرمندان سعی دارد در رشــته های مختلف هنری فعالیت های 
بــزرگ و ارزنده ای را در راســتای ترویج هنر ایرانی اســلامی به مرحله 

عمل برساند.
وی افزود: این نمایشگاه بخشی از فعالیت های انجمن خوشنویسان 
بســیج هنرمندان است که به طور همزمان در 1۰ استان کشور از جمله 
تهران، آذربایجان شرقی، سیســتان و بلوچستان، کرمانشاه، قم، فارس، 
چهار محال و بختیاری، همدان، قزوین و مازندران افتتاح شــده و تا 1۴ 

آبان برگزار می گردد.
عباس اخوین چهره مطرح خوشنویســی کشــور نیــز طی بازدید 
از نمایشــگاه درباره کیفیت آثار و نحوه برگــزاری اظهار کرد: از دیدن 
آثار شگفت زده شــدم. هنر خوشنویسی بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشرفت چشمگیری داشته است، حضور فعال بانوان هنرمند نیز از نقاط 

قوت نمایشگاه نی ناله بود.
عســگر محمدی تبار، محمدصادق احدپور، اســماعیل نیک بخت، 
حجت الله اســدی، علی مرزی، محمدعلی قربانی، ازهار شرکاء، ابراهیم 
غفاری یقین، صالــح ریاحی، محمدمهدی میرزایــی، احمد آریامنش، 
محمدعلی عشقی، حسن ریاحی، غلامحسین الطافی، مجید فدایی منش، 
خلیل رســولی، عظیم فلاح و اســتاد ایرانمنش از دیگر اساتید برجسته 
خوشنویسی و نقاشی خط بودند که در افتتاحیه این نمایشگاه حضور پیدا 

کرده و از آثار دیدن کردند.
گفتنی است؛ نمایشگاه نی ناله به مناسبت اربعین حسینی برپا شده 

و تا 1۴ آبان ادامه خواهد داشت.
عضو حزب منحله مشارکت 

مشاور وزیر آموزش و پرورش!
یکی از حامیان فتنه 88 و از اعضای حزب برانداز مشارکت، به عنوان 

مشاور وزیر آموزش و پرورش منصوب شد.
 )م. خ( بــه همــراه )ف. ک( مجمــع فرهنگیان را کــه از احزاب 
اصلاح طلب است، اداره می کرد و دیدارهای فرهنگیان و معلمان با یکی 

از سران فتنه از طریق این افراد برنامه ریزی و هماهنگ می شد.
به نظر می رسد این گونه انتصابات سیاسی، صرفا در جهت گسترش 
نفوذ فرهنگی و به دنبال آن نفوذ سیاســی، در بدنه آموزش و پرورش و 

مخاطبان آن صورت می گیرد.
پاسخ مجری شبکه پنج 

به اهانت یک بازیگر
مجری شــبکه پنج سیما پاســخ اهانت زشت یک بازیگر به شعاری 
اســلامی و حســینی را داد. وحید ایمانی مجری برنامه چهل منزل در 
گزارش خود از کربلای معلی، با  اشــاره به تحریف شعار »حب الحسین 
یجمعنا« توســط یک بازیگر زن پرحاشیه گفت: »بعضی از افراد مشهور 
خود مهم پندار از »حب الایران یجمعنا« دم می زنند. این در حالی است 

که همین افراد حاضر نیستند فرزندشان در ایران به دنیا بیاید.«
وی خطاب به این گونه افراد مشــهور گفت: از زبان حافظ می گوییم 

که: »ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست...«
گامی دیگر در مسیر تقابل 

با سبک زندگی ایرانی و اسلامی
اولیــن نمایشــگاه بین المللی حیوانــات خانگی اهلــی در تهران 
 و بــا همــکاری شــهرداری تهران و چند موسســه خصوصــی برگزار 

می شود.
این نمایشــگاه که همراه با داوری درخصوص زیبایی و ویژگی های 
حیوانات مختلف اســت، در حالی برگزار می شود که نگهداری حیوانات 
مانند ســگ، با سبک زندگی ایرانی و اسلامی در تضاد است. برپایی این 
نمایشگاه، در حالی برپا خواهد شد که برخی شبکه های معاند نگهداری 
از حیوانات مختلف در خانه را در جهت تقابل با نهاد خانواده و ارزش های 

اسلامی تبلیغ می کنند.

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
چهار شنبه ۹ آبان ۱3۹۷

۲۱ صفر ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰3۹

همه راه ها به کربلا منتهی می شــود. عده ای از مسیر 
شریعه، ده ها هزار نفر از مسیر نخلستان، هزاران نفر از حله، 
جمعیت کثیری از مســیر مسیب و بغداد و یک جمعیت 
چند میلیونی از نجف به قبله دل ها نزدیک می شــوند. هر 
کســی از راهی از اقصی نقاط کشور عراق و دیگر کشورها 
آمده است. سختی راه و صعب العبور بودن برخی مسیرها 
را با گرفتاری هایی که دارد به خوبی لمس کرده اســت و 
حالا در این فضای ملکوتی نفســی می زنــد تا خود را به 

کربلا برساند.
اربعین که سال هاســت در همه عالم تکرار می شود، 
منحصر به حضرت سیدالشهدا)ع( است و سوز و گداز، اشک 
و ناله، شــور و هیجان آن هر ســال بیشتر از سال اول آن 
است. دسته های عزاداری به سوی کربلا سرازیر شده است 
و حالا من پــس از دو روز پیاده روی خــود را در منطقه 
خان النص می بینم، جایی که سال ها پیش از این، بعثی ها 
صدها زائر اربعین را شبانه در نخلستان ها به شکل فجیعی 
قتل عام و آنان را در گور جمعی مدفون کردند تا مانع این 

حرکت شوند.

غوغا و عظمت اربعین رنج و محنت سفر و خستگی آن 
را از یاد می برد. برخی با پای برهنه آمده اند. برخی ســاقی 
لب تشنگان شده اند و با آب و چای و قهوه، شربت و دوغ، 

کیک و آب میوه پذیرایی می کنند. 
حالا اینجا پاهای زیادی مجروح و زخمی شــده اند و 
تاول برداشته اند که مکان های زیاد برای درمان و مداوا به 

چشم می خورد.
شور و هیجانی که می بینم هرگز قابل توصیف نیست 
و نمی توان پیرامون آن چیزی نوشت و کلامی را گفت. چه 
بسیار تابلوهای محبت به حضرت سیدالشهدا)ع( را در این 
مسیر دیده ام که جامه سیاه این جمعیت که بر تن دارند 

یکی از آن است که به رخ جهانیان کشیده می شود.
لباس مشکی، پرچم های مشکی عزاداری، سیاه پوش 
کردن موکب ها، همه و همه نشان از عشق و محبت به نور 
هدایت حضرت حســین بن علی)ع( دارد. پدران و مادران 
ما، کربلا و عاشــورا را این طور زنده نگه داشتند و به رسم 
امانت به دســت ما ســپردند و میراث اربعین به دست ما 

ماندگار خواهد شد.

یک اربعین عاشقی )۱۲(

همه راه ها به كربلا منتهی می شود
محمد خامه یار

در اربعین حســینی علیه السلام، حسینیه امام خمینی 
رحمه الله میزبان هیئت های دانشجویی از سراسر کشور بود 
و دانشجویان دلداده  حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام و 
اصحاب باوفای ایشان، در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی 

به عزاداری پرداختند.
آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر انقلاب اســلامی پس 
از عزاداری دانشــجویان در سخنان کوتاهی، دل های پاک، 
احساسات صادقانه و ایمان زلال جوانان مؤمن را زمینه ساز 
جلب تفضلات الهی خواندند و برای دستیابی ملت ایران به 
همه اهداف بزرگ و آرمان های بلند اسلام و انقلاب اسلامی 

دعا کردند.
همچنین در این مراســم، حجت الاســلام سعدی در 
سخنانی اربعین را روز بازخوانی سنت الهی مبنی بر تحقق 
پیروزی جریان حق و شکســت دشــمن دانســت و گفت: 
پایه های تمدن حسینی علیه السلام بر اساس ارتباط با خدا 
و تســلیم در برابر حق، زیارت اربعین و ایستادگی در برابر 

پیش از ظهر دیروز برگزار شد
عزاداری اربعین با حضور هیئت های دانشجویی در حسینیه امام خمینی)ره(

استکبار شکل گرفته است.
آقای ســعدی، تمدن ســازی با محور اربعین را وظیفه  
دانشــگاه و نخبگان حوزوی و دانشــگاهی خوانــد و افزود: 

رســیدن به تمدن نوین اسلامی مبتنی بر اربعین و فرهنگ 
حسینی علیه السلام باید مسئله  امروز دانشگاه باشد.

در این مراسم، آقای میثم مطیعی نیز به ذکر مصیبت و 

نوحه خوانی پرداخت.
در پایان مراسم، دانشجویان نماز ظهر و عصر را به امامت 

رهبر انقلاب اسلامی اقامه کردند.

لشکر 20 میلیونی امام حسین)ع(
از 50 کشور به کربلا رسید

سرویس سیاسی-
۱379 ســال از عاشورای سال 6۱ هجری قمری و 
شهادت امام حســین)ع( و یاران باوفای آن حضرت 
در صحرای کربلا در غربت و مظلومیت گذشــت، در 
حالــی که یزید را گمان بر این بــود که ندای انقلاب 
حسینی)ع( را خفه کرده و دیگر کسی از حسین )ع( 
نخواهد گفت و نخواهد شنید تاریخ سرنوشت دیگری 
را رقم زد و این بار ندای هل من ناصر ینصرنی امام در 
ورای تاریخ پاسخ خود را گرفت و لشکر ۲0 میلیونی 
امام حسین)ع( از 50 کشور به کربلا رسید تا این پیام 
را به جهان مخابره کند که خون بر شمشــیر پیروز 

است.
دیــروز کربلا عظیم ترین اجتماع تاریخ را به خود تجربه 
کرد، اجتماعی که هر ســال تکرار می شود و نسبت به سال 
پیش از خود، عظمت آن چشــمگیرتر می شــود، هم از نظر 
تعداد زائران حسینی که به امام خود لبیک می گویند و هم از 
جهت کیفیت که انسجام و وحدت میان مسلمانان و شیعیان 
جهان را به نمایش می گذارد و این گزاره را به جهان مخابره 

می کند که؛ »حب الحسین یجمعنا«.
پیــاده روی اربعین، ایــن رزمایش جهانــی معنویت و 

ایمان دیروز به اوج خود رســید و کربــلا میزبان میلیون ها 
زائر مشــتاقی شــد که نه تنها از عراق و ایــران بلکه از 5۰ 
کشور جهان از جمله کل کشــورهای منطقه، آسیا، اروپا و 
حتی کشورهای آمریکایی برای عرض ارادت به سید و سالار 

شهیدان، دل به این راه نورانی سپرده بودند.
بی جهت نیست که شیطان بزرگ 

با تجمع اربعین مخالف است
بی جهت نیست که شــیطان بزرگ آمریکا و متحدانش 
به ویژه رژیم آل ســعود و گروه های تکفیری با اجتماع عظیم 
اربعین حســینی)ع( به علت وجود عناصر وحدت بخش در 
گفتمان معنایــی آن ابراز مخالفت می کنند، زیرا قدرت های 
اســتکباری از یک ســو نه بــا صلح، بلکه بــا جنگ مدعی 
تکامل بشــری اند، حال آنکه حضرت سیدالشــهداء)ع( نه با 
جنگ طلبی، بلکه در راســتای روشــنگری از تباهی و فساد 
حکومت استبدادی یزید، حتی خانوادۀ خود را به کربلا برد تا 

این گونه پیام اصلاح در امت اسلامی را آشکار کند.
از این جهت رویکرد رســانه های معاند اســلام بر محور 
اختلاف افکنی میان مســلمانان بازتعریف شده است؛ بدین 
نحــو که علاوه  بر بایکوت خبری ایــن راهپیمایی عظیم، با 
اتخاذ مواضع ضد اســلامی و تفرقه افکنانه، بار دیگر رسوایی 
روزافزون خود، در اسلام ستیزی و حتی مخالفت با ارزش های 

انسانی را برای همگان آشکار می کند.
اما بر خلاف خیــال باطل رســانه های معاند غربی در 
اسلام هراســی، ظرفیت اربعین در راســتای تقویت بیداری 
اســلامی و استکبارســتیزی به تبعیــت از گفتمان انقلاب 

اسلامی عمل خواهد کرد.
 اجتماع میلیونی اربعین حســینی)ع( با شــکوه بی حد 

و حصر خود، بیانگر کارکرد والای آن مناســک از یک ســو 
و عشق و محبت امت اســلامی و حتی دیگر جوامع بشری 
به آموزه های ناب اهل بیت)ع( اســت؛ بــه نحوی که کنگرۀ 
عظیم اربعین حســینی تجدید پیمان همۀ مسلمانان با امام 
حســین)ع( به شــمار می آید که در حقیقت ابعاد و زوایای 
بیداری مســلمانان و جوامع انسانی در ظلم ستیزی را آشکار 

می کند.
کربلا در میانه راه کعبه و بیت المقدس است و این یعنی 
از عاشــورای ظهور تا اربعین حسینی)ع( و از اربعین تا نماز 

عشق در قدس شریف فاصله ای نیست.
سانسور حماسه ۲0 میلیونی 

در رسانه های استکباری
اجتماع بیش از 2۰ میلیونی زائران حسین)ع( در کربلا 
چون سال های گذشته از سوی رسانه های خبری جهان که 
عمدتا متعلق به اردوگاه غرب اســت مورد سانســور شدید 
قــرار گرفت، به اذعــان کارشناســان در راهپیمایی اربعین 
حسینی)ع( سالانه میلیون ها نفر از مردم ایران حضور یافته 
و از ســوی برادران ایمانی خود در عراق مورد پذیرایی قرار 
می گیرند، این پذیرایی مردم عراق تا به آن حدی اســت که 

در تاریخ سابقه نداشته و نظیری برای آن نمی توان یافت.
مردم عراق بــرادران ایمانی و دینی خود را به خانه های 
خود دعوت کرده و از میلیون ها زائر حسینی پذیرایی و عمق 
ارادت خود را به مقدســات دینی و شــهیدان مظلوم کربلا 
نشان می دهند.با وجود عظمت مثال زدنی و کم نظیر و بهتر 
است بگوئیم بی نظیر این حماسه رسانه های بین المللی که از 
هر سوژه ای برای ایجاد اختلاف و یا اختلاف نمایی میان ملل 
مسلمان سوءاستفاده می کنند این راهپیمایی و تجمع بیست 

میلیونی را سانســور کرده و درباره آن هیچ خبر و گزارشی 
مخابره نکرده اند. 

این سانسور تنها به تجمع سال جاری منحصر نبوده در 
سال های گذشته نیز رسانه های بین المللی که کوچک ترین 
و کــم ارزش ترین خبرها مانند جشــن هالوین، جشــنواره 
پرتقال زنــی، گوجه پرتاب کــردن به هــم، رژه اردک ها و 
غازها، مســابقه گِل بازی در روســتاهای انگلســتان و ده ها 
همایش و جشــنواره و تجمع مضحک دیگــر را چندین بار 
از تلویزیون های خود پخش می کردند، در برابر تجمع عظیم 
بیست میلیونی اربعین سیاست سانسور و بایکوت خبری را 

پیش گرفته بودند که این سیاست همچنان ادامه دارد.
داغی که از یاد نمی رود 

»ســال به ســال، مردمی که حتی داغ نزدیکان خود را 
فراموش می کنند، داغ یک عزیز را از یاد نمی برند و هر سال 
آن را پرحرارت تر در دل خود حس می کنند و آن را نسل به 
نســل انتقال می دهند تا دین و وظیفه خود در قبال مودت 
رســول الله و اهل بیت او -علیهم الســلام- ادا کرده باشند«. 
وبگاه شــبکه خبری »الفرات« عراق، با بیان توصیف فوق از 
حس وحال زائران حســینی در اربعین امسال نوشت: زائران 
کربلا مثل امواج دریا اربعین را گرامی داشــتند. از چند روز 
گذشــته میلیون ها زائر از نقطه نقطه عراق به ســوی کربلا 

حرکت کرده اند تا مناسبت اربعین را گرامی بدارند.«
الفــرات با بیان اینکه »میلیون ها زائر عربی و خارجی از 
گذرگاه های مرزی و فرودگاه های عراق وارد شده اند«، نوشت 
»بیش از 23 هزار عنصر امنیتی در استان کربلا، طرح تأمین 
امنیت را اجرا کرده اند؛ امسال به لطف ثبات امنیتی و نقش 
عناصر اطلاعاتــی، هیچ حادثه ای آرامش زیارت اربعین را بر 

هم نزد«. 
طبــق این گزارش، حدود پنج هزار موکب در مرز کربلا 
و مسیرها و استان های نزدیک مشغول خدمات رسانی و ارائه 
آب و غذا و سرپناه برای زائران هستند و این کار با هماهنگی 
طرف های کمک کننده که بســیار تجربه دارند انجام شــده 
اســت. در این کار، کادرها، شوراهای شــهر و داوطلبان نیز 

برای حفظ نظافت شهر همکاری می کنند«. 
صد هزار خودرو برای انتقال زائران

همچنیــن وبگاه خبــری »المعلومه« عــراق به نقل از 
»عبدالعظیم الســاعدی« مدیر شرکت سراسری حمل ونقل 
خصوصی اعلام کــرده که صد هزار دســتگاه خودرو برای 
انتقال زائران از کربلا اختصاص داده شــده اســت. به گفته 
او تعداد دقیق خودروها ۹5 هزار و ۴۹6 دســتگاه  است که 
در همه محورها فعال هستند. طبق گفته این مقام مسئول 
عراقی، خودروهای بخش خصوصی یک میلیون و 361 هزار 
زائر خارجی را از گذرگاه های مرزی به کربلا انتقال داده اند و 
حدود شش میلیون و ششصد هزار زائر را از دیگر استان های 

عراق به نجف و کربلا رسانده اند.
 امنیت زائران و نقش الحشد الشعبی 

همچنین »ابو مهدی المهندس« نایب  رئیس  ســازمان 
»الحشد الشعبی« با تقدیر از نیروهای عراقی در تأمین امنیت 
زائران امام حســین)ع( در اربعین امســال و تقدیر از عتبه 
حســینی و عباسی در میزبانی از زائران، اعلام کرد که طرح 
امنیتی و خدمات رســانی مخصوص اربعین با موفقیت انجام 
شده اســت. این مقام بلندپایه الحشد الشعبی اعلام کرد که 
نیروهای این سازمان در تأمین امنیت زائران حسینی نقش 

تعیین کننده ای ایفا کرده است. 

پیکرهای پاک دو شهید آتش نشان 
و امنیت اخلاقی در شهرهای مشهد و 

رشت تشییع و خاکسپاری شد.
پیکر آتش نشــان مشــهدی که روز 
یکشنبه حین عملیات امداد و نجات دچار 
حادثه شــد روز دوشــنبه با حضور آتش 
نشــانان، جمعی از اعضای شورای اسلامی 
شــهر مشهد، مدیران شــهری و استانی و 
جمعی از شــهروندان تشــییع و به خاک 

سپرده شد. 
به گزارش ایرنا، پیکر »حمید نوروزی 
ابدال آبادی« آتش نشان 31 ساله ایستگاه 

شماره ۹ شهدای آتش نشانی مشهد از مقابل منزلش تشییع 
و پــس از طواف در حرم مطهر حضــرت امام رضا)ع( برای 

وداع به ایستگاه ۹ شهدای آتش نشانی منتقل شد.
پس از برگزاری مراسم وداع، پیکر این آتش نشان فداکار 

به بهشت رضا)ع( مشهد منتقل و به خاک سپرده شد.
این آتش نشان روز یکشنبه طی عملیات امدادرسانی 
به ســانحه رانندگی در بزرگراه شــهید کلانتری مشــهد 
دچار حادثه شــد و جان خود را از دســت داد. وی متولد 
اردیبهشــت 1366 و دارای یک فرزند چهار ماهه اســت 
که مهر ماه 13۹5 به جمع آتش نشــان های ســختکوش 

تشییع پیکر دو شهید در مشهد و رشت 
و فداکار مشــهد پیوســته بود.همچنین 
مراسم تشییع پیکر مطهر شهید امنیت 
اخلاقی» سروان حسن پاینده« با حضور 
گسترده مردم و مسئولان اجرایی، نظامی 
و انتظامی در شهرهای رشت و لاهیجان 

برگزار شد.
به گزارش مهر صبح روز دوشــنبه با 
حضور گسترده مردم شهید پرور رشت و 
مسئولان دستگاه های اجرایی و انتظامی و 
نظامی مراســم تشییع پیکر مطهر شهید 
امنیت اخلاقی »ســروان حسن پاینده« 
برگزار شد. این مراســم از ساعت هشت 

صبح روز دوشــنبه از مقابل مقر ســپاه ناحیه رشــت 
واقع در پل عراق آغاز و به سمت میدان فرهنگ ادامه 
یافت. همچنین مراسمی ساعت 1۰ صبح روز دوشنبه 
در شهرستان لاهیجان زادگاه این شهید بزرگوار نیز با 
حضور مردم و مســئولان برگزار و سپس پیکر شهید 
سروان حســن پاینده برای خاکســپاری به روستای 
امامده بخش رودبنه این شهرستان منتقل شد. شهید 
سروان حسن پاینده یکی از ماموران یگان امداد پلیس 
شهرستان رشت بود که شامگاه جمعه با ضربات چاقوی 
یکی از اراذل و اوباش در پارک دانشــجوی رشــت به 

شهادت رسید.

ورشکستگی ۱۲هزار بازرگان ایرانی 
سوغات مستشاران آمریکایی

سیدروح الله امین آبادی 
در دو شماره پیشین سلسله نوشتارهایی »از کاپیتولاسیون تا تسخیر 
لانه جاسوسی« ابتدا به دامنه مداخله  مستشاران آمریکایی در امور کشور 
در دوره پهلــوی پرداختیم و در ادامه به نقل از مقامات و روزنامه های آن 
دوره برخی آثار و نتایج حضور و به گفته رئیس سازمان برنامه آن سال ها 
کارفرمایی مستشــاران آمریکایی را تشریح کردیم، در ادامه به برخی آثار 

زیانبار دیگر این حضور و مداخله در امور حیاتی کشور می پردازیم.
بزرگترین گرفتاری مستشاران آمریکایی برای ملت ایران!

درباره کاپیتولاسیون و آثار زیانبار آن برای ملت ایران از جمله تحقیر 
مردم مسلمان ایران در مقابل بیگانگان بسیار نوشته شده است ولی شاید 
اذعان به این واقعیت از زبان مقامات دوره پهلوی و آن هم پیش از تصویب 

کاپیتولاسیون مورد توجه قرار نگرفته باشد.
1۰ تیر ماه 13۴1 احمد نفیســی شهردار وقت تهران طی یادداشتی 
که »روزنامه اطلاعات« آن را در ستون »جریان روز « خود منتشر ساخت 
بزرگترین گرفتاری حضور مستشاران خارجی بخصوص آمریکایی در ایران 

را تحمیل حقارت به ملت ایران دانست.
در بخشی از نوشته »احمد نفیســی« آمده بود: بدترین گرفتاری که 
مســئله مشاوران خارجی برای ما پیش آورده است عقده حقارت است که 
با فقر معنوی که در میان ما شایع شده است روز به روز بیشتر می شود ما 
نمی دانیم دچار چه درد بی درمانی شده ایم که خودمان را در برابر خارجی 

این قدر حقیر می یابیم.
وی در ادامه تصریح کرده بود: »من متاسفم عرض می کنم که در چند 
سال اخیر بسیاری از رجال و حتی جوانان دانشمند خودمان را دیده ام که 
خودشان را پشت سر خارجی ها نگه داشته اند و از آنها به عنوان سپر استفاده 
کرده اند این عقده اخیرا این قدر ماده کرده است که در شهرداری عده زیادی 
مردم طومار امضاء می کنند که »چون فلان معبر محل گذر فلان خارجی 
است باید آسفالت شود« و نمی نویسند »که چون فرزندان خردسال ما گرد و 
خاک مي خورند کوچه ما را آسفالت کنید البته این تقاضاها بایگانی می شود 
ولی باید ایرانی غرور خودش یعنی غرور ملی منطقی اش را باز یابد والا تا 

این وضع باشد بازار مشاور گرم است و ما بی خود سرگردانیم.«
شــهردار وقت تهران اذعان می کند که حضور مستشاران خارجی در 
ایران و اهمیتی که حکومت به این مستشاران قائل می باشد زمینه ساز عقده 
حقارت برای ملت گردیده است، »حقارت« از سوی حکومت و مستشاران 
خارجی و بخصوص آمریکایی تا اندازه ای بر ملت ایران تحمیل شده بود که 
مردم برای رسیدن به حقوق طبیعی خود برای زندگی بهتر از جمله آسفالت 
شدن خیابان ها از مسئولین می خواستند »چون آمریکایی ها در این خیابان 

رفت و آمد می کنند« این کوچه یا خیابان را آسفالت کنید!
با وجود چنین اثر زیانبار و تاسف آوری لایحه کاپیتولاسیون در 21 مهر 
ماه 13۴3 مورد تصویب اکثریت نمایندگان مجلس شورای ملی قرار گرفته و 
زمینه ساز اعتراض شدید امام خمینی)ره( و تبعید ایشان به ترکیه می گردد.

هدایت پهلوی به »ترکستان« از سوی مستشاران آمریکایی!
مردم زمانی که می خواهند زیانبار بودن یک مســیر را نشان دهند به 
شــعری از سعدی اســتناد می کنند و می گویند »ترسم نرسی به کعبه ای 

اعرابی، این ره که تو می روی به ترکستان است«
روزنامه های دوره پهلوی نیز در نوشــتارهای متعدد از این شعر برای 
بیان خطرات و نتایج زیانبار حضور مستشاران آمریکایی بهره جسته بودند.
به عنوان نمونه شهریور 13۴1 زمانی که جانسون  معاون رئیس جمهور 
وقت آمریکا می خواســت برای بازدیدی به ایران آمده و گزارش پیشرفت 
برنامه های تحمیل شــده از سوی کندی به پهلوی را به واشینگتن مخابره 
کند »علی اصغر امیرانی« مدیر مجله خواندنی ها در شــماره 1۰ شهریور 
همین ســال این مجله نوشــت: آقای معاون رئیس جمهور، من به نام یک 
روزنامه نگار کاملا مســتقل که دوســت آمریکا هم هست و اگر بی غرض 
مطلق نباشد، بی غرض ترین مغرضین می تواند باشد از شما می پرسم: با ما 
چه می خواهید بکنید؟ این راه هایی که تاکنون رفته ایم و شما پیش پای ما 
گذاشته و یا مستشاران شما برایمان ساخته اند همه اش به ترکستان است!
با وجود هدایت پهلوی از ســوی مستشاران آمریکایی به »ترکستان« 
برای آن که این مستشاران برای حضور در ایران ترغیب شوند کاپیتولاسیون 
تصویب می شود بی آنکه کسی بگوید چه مُحرکی زمینه ساز آن شده است 
که با وجود زیانبار بودن حضور این مستشاران این لایحه تصویب گردد؟!

مستشارانی که ۱۲ هزار تاجر ایرانی را ورشکسته کردند!
»تهران مصور« 2۰ مهر 13۴1 در گزارش جالبی به دلایل ورشکستگی 
اقتصاد ایران پرداخته و حضور و مداخله مستشاران آمریکایی در امور کشور 

را یکی از دلایل این ورشکستگی خوانده بود.
در بخشی از گزارش این نشریه به نکات جالبی اشاره شده بود از جمله 
این که تا پیش از حضور مستشاران آمریکایی بانک ملی ایران همه ساله سود 
می داد ولی این مستشاران این بانک را زیان ده و در اصطلاح ورشکسته کردند!
»تهران مصور« نوشته بود: »بانک ملی ایران که هم اکنون 3۴ سال از 
تاسیس آن می گذرد مادام که مشاور اقتصادی آمریکایی نداشت همه ساله 
در ترازنامه اش رقم سود ویژه هنگفتی نشان می داد، اینک پس از تشکیل 
بانک مرکزی و از روزی که مشاورین آمریکایی و وابستگان آنان اداره امور 
اقتصادی بانک مرکزی و بانک ملی را به دست گرفته اند نتیجه اش بحران 
کنونی اقتصادی و ورشکست شــدن 12 هزار بازرگان درجه یک تا چهار 

و متوقف شدن عده زیادی از عملیات اقتصادی در سرتاسر کشور است.«
در سال های گذشته برخی افراد که تابعیت دوگانه داشته اند به عنوان 
مستشار در تیم مذاکره کننده هسته ای حضور یافته و با گذر زمان نفوذی 
بودن آنها مشــخص شده است، »عبدالرســول دری اصفهانی« یکی از این 
افراد است که برای عضویت در تیم مذاکره کننده هسته ای به عنوان مشاور 
ارشد مالی و بانکی از سوی برخی مقامات معرفی شده بود، جالب این که 
»دری اصفهانی« پیش از پیروزی انقلاب اسلامی با کمیته خزانه داری آمریکا 
همکاری می کرد و پس از انقلاب به استخدام وزارت دفاع درآمد و مسئولیت 

رسیدگی به مطالبات ایران از آمریکا را بر عهده گرفت!
 بعــد از مدتــی وزارت دفاع به این نتیجه می رســد که در محاکم و 
دعــاوی بین ایران و آمریکا، به رغم مســتندات و مــدارک قوی، به علت 
عــدم ارائه دفاعیــات لازم آرای صــادره به نفع آمریکا اســت به همین 
جهــت دری اصفهانــی از وزارت دفاع اخراج شــده و به کانــادا می رود و 
بــا آغاز به کار دولت یازدهم به کشــور بازگشــته و همــکاری خود را در 
 تیم مذاکره کننده هســته ای با عنوان مشــاور ارشــد مالی و بانکی شروع 

می کند.
نتیجه فعالیت این فرد که جاسوسی او برای بیگانگان در دادگاه اثبات و 
به 5 سال زندان محکوم شده است در »برجام« نمود می یابد، ایران به تمامی 
تعهدات  خود در چارچوب برجام عمل کرده و طرف مقابل به هیچ  یک از 
تعهدات خود پایبند نبوده و آنها را عملی نساخته است، نتیجه عملکرد مشاور 
ارشد مالی و بانکی با تابعیت دوگانه که پیش از انقلاب با کمیته خزانه داری 
آمریکا همکاری می کرده است امروز آن است که با گذشت نزدیک سه سال 
از اجرایی شدن برجام و خروج آمریکا از آن ایران به دنبال آن است که اروپا 
ساز و کار مالی ویژه ای را در نظر بگیرد که روابط مالی میان ایران و اتحادیه 
اروپا تسهیل شود و به گفته فایننشال تایمز »هیچ یک از کشورهای اروپایی 

حاضر به میزبانی این ساز و کار ویژه نیستند.«!
تاریخ عبرت آموز اســت اگر به آن با دیده درس آموزی بنگریم، نتیجه 
حضور مستشــاران آمریکایی یا به قــول »علی اصغر امیرانی« مدیر مجله 
خواندنی ها »جوجه های نیمه ایرانی مستشــاران آمریکایی« در ایران و در 
مصادر کلیدی جز ورشکســتگی اقتصادی در دوره پهلوی و نتیجه تحقیقا 
صفر برجام برای ملت ایران در سال های گذشته نبوده است و نمی تواند باشد.

در پرتو وحی

جاذبه حداکثری
 با اخلاق نرم و قلبی مهربان

»در پرتو رحمت خدا با خلق خدا نرم و مهربان شدی، و 

اگر ســخت دل بودی مردم از گرد تو متفرق می شدند. پس 

چــون امت بد کنند از آنان در گــذر و از خدا بر آنها طلب 

آمرزش کن!«
آل  عمران-۱5۹

از کاپیتولاسیون تا تسخیر لانه جاسوسی-3

همزمان با ظهر اربعین اجتماع عظیم عزاداران حسینی 
و هیئت های مذهبی دیروز )سه شنبه( در حرم مطهر رضوی 

وحضرت معصومه برگزار شد. 
بــه گزارش ایرنا، خیــل عظیم عزاداران حســینی که از صبح 
دیروز در مسیرهای منتهی به حرم مطهر رضوی مشغول عزاداری و 
سوگواری بودند پس از اقامه نماز ظهر و عصر با اجتماع در رواق امام 
خمینی)ره( و صحن جامع رضوی حرم مطهر حضرت امام رضا)ع( 
و قرائت زیارت اربعین با حضرت امام حســین)ع( و ائمه اطهار )ع( 
تجدید بیعت کردند. در این مراسم رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی مملو از جمعیت بود و صحن جامع این حرم مطهر نیز از باب 

الجواد )ع( تا باب الرضا)ع( مفروش شــده بود و حضور انبوه زائران و 
مجاوران به ویژه به شکل خانوادگی در آنها مشهود بود.

مداحان و ذاکران اهل بیت )ع( نیز پس از قرائت زیارت اربعین 
به مداحی و نوحه خوانی پرداختند. همچنین شــهر مقدس قم نیز 
در اربعین حســینی غرق در عزا و ماتم شــده و صحنه های بسیار 
باشــکوهی از دلدادگی به خاندان عصمت و طهارت در این شهر به 
نمایش درآمد.  همزمان با بیستم ماه صفر و سالروز اربعین شهادت 
سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، عزاداران در حرم 
مطهر حضرت معصومه)س(، مســجد مقدس جمکران، دفتر رهبر 
معظم انقلاب در قم، بیوت مراجع عظام تقلید و سایر اماکن مذهبی 

قم مشــغول عزاداری شدند. شیفتگان شــهید دشت نینوا در قالب 
دســته های ســینه زنی و زنجیرزنی از نقاط مختلف شهر قم، خود 
را به حرم کریمه اهل بیت)س( رســانده و در غم جانکاه شــهادت 
امام حســین)ع( و یاران باوفایش بر سر و ســینه زده و اشک ماتم 
ریختند. پرچم های ســیاه برافراشــته بر گنبد نورانی حرم حضرت 
معصومه)س(، خیابان ها و میدان ها و حضور هیئت های ســینه زن 
و زنجیرزن بر گرداگرد حرم مطهر، غوغایی از عشق به سید و سالار 
شهیدان ایجاد کرد. حضور دسته های عزاداری از نقاط مختلف کشور 
و همچنین هیئت هایی از اتباع کشــورهای مختلف، حرم حضرت 

معصومه)س( را کربلایی کرده بود.

برگزاری اجتماع عظیم عزاداران حسینی در مشهد و قم 

رهبر معظم انقلاب: آمریکایی ها کسانی نیستند که حرف 
راست از دهانشان خارج بشود.

گزارش کیهان از حماسه اربعین


